Ofício Vereador Nº 338/2020
São Roque, 28 de fevereiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de elaborar um cronograma especial para a limpeza e a coleta de lixo do Centro da cidade, a fim de suprir as necessidades do comércio e dos moradores da região.

Tal pedido se justifica porque atualmente as calçadas e ruas estão acumulando sujeira e a limpeza de costume não está dando conta de manter a higienização adequada. Consequentemente, esse problema impacta diretamente o turismo da cidade e as vendas dos comerciantes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda
MARQUINHO ARRUDA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

cláudio josé de goes
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2020 - 09:17 2266/2020/LMF